

BSM A/S
Hedemølle Erhvervsvej 23, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 48 44 48

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Steen Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BSM A/S Hedemølle Erhvervsvej 23 8850 Bjerringbro Telefon: 86684899 CVR-nr.: 10 48 44 48 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Tina Sørensen, Formand Steen Sørensen Mathias Hylleberg Sørensen
Direktion	Steen Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af specialforarbejdning og -behandling af metalprodukter - primært i form af underleverandørarbejder - for en bred vifte af forskellige produktionsvirksomheder i både ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.773.870 kr. mod 27.925.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.200.294 kr. mod 1.013.854 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	30.773.870	27.925.531
1 Personaleomkostninger	-24.424.061	-23.488.763
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.070.096	-2.708.393
Driftsresultat	3.279.713	1.728.375
2 Øvrige finansielle omkostninger	-570.375	-402.903
Resultat før skat	2.709.338	1.325.472
Skat af årets resultat	-509.044	-311.618
Årets resultat	2.200.294	1.013.854
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.200.294	1.013.854
Disponeret i alt	2.200.294	1.013.854

Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	15.343.092	15.603.016
4	Produktionsanlæg og maskiner	16.610.842	17.802.848
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.640.938	437.403
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.594.872</u>	<u>33.843.267</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.594.872</u>	<u>33.843.267</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.297.782	6.311.382
	Varer under fremstilling	1.685.888	2.073.310
	Varebeholdninger i alt	<u>7.983.670</u>	<u>8.384.692</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.707.260	11.344.338
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	74.382
	Andre tilgodehavender	27.840	27.840
	Periodeafgrænsningsposter	212.500	0
	Tilgodehavender i alt	<u>10.947.600</u>	<u>11.446.560</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.931.270</u>	<u>19.831.252</u>
	Aktiver i alt	<u>53.526.142</u>	<u>53.674.519</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	18.304.144	16.103.850
Egenkapital i alt	19.304.144	17.103.850
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.923.000	3.524.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.923.000	3.524.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.285.409	6.943.156
Leasingforpligtelser	6.061.712	6.709.716
Anden gæld	1.432.970	1.300.630
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.780.091	14.953.502
Kortfristet del af langfristet gæld	1.810.668	2.879.677
Gæld til pengeinstitutter	3.111.764	3.737.723
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.381.110	5.353.901
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.415.196	2.577.864
Selskabsskat	110.044	0
Anden gæld	3.690.125	3.544.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.518.907	18.093.167
Gældsforpligtelser i alt	30.298.998	33.046.669
Passiver i alt	53.526.142	53.674.519

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	1.000.000	15.089.996	1.500.000	17.589.996
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.013.854</u>	<u>0</u>	<u>1.013.854</u>
Egenkapital 1. maj 2023	1.000.000	16.103.850	0	17.103.850
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.200.294</u>	<u>0</u>	<u>2.200.294</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>18.304.144</u>	<u>0</u>	<u>19.304.144</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.184.579	20.260.219
Pensioner	2.647.393	2.614.523
Andre omkostninger til social sikring	182.839	188.831
Personaleomkostninger i øvrigt	409.250	425.190
	<u>24.424.061</u>	<u>23.488.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>56</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	570.375	402.903
	<u>570.375</u>	<u>402.903</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2023	30.774.030	30.736.850
Tilgang i årets løb	617.272	37.180
Kostpris 30. april 2024	<u>31.391.302</u>	<u>30.774.030</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-15.171.014	-14.266.546
Årets afskrivninger	-877.196	-904.468
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>-16.048.210</u>	<u>-15.171.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>15.343.092</u>	<u>15.603.016</u>

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2023	32.838.731	24.205.762
Flyttet fra materielle anlægsaktiver under opførelse	0	390.000
Tilgang i årets løb	838.422	8.242.969
Kostpris 30. april 2024	33.677.153	32.838.731
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-15.035.883	-13.372.621
Årets afskrivninger	-2.030.428	-1.663.262
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	-17.066.311	-15.035.883
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	16.610.842	17.802.848
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.477.361	9.914.624
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2023	3.517.142	3.517.142
Tilgang i årets løb	2.366.007	0
Kostpris 30. april 2024	5.883.149	3.517.142
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-3.079.739	-2.939.076
Årets afskrivninger	-162.472	-140.663
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	-3.242.211	-3.079.739
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	2.640.938	437.403
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.940 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 15.343 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominel 3.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter simple fordringer, varelager samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør 28.465 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 558 t.kr. idet der er en opsigelsesperiode på 60 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BSM Holding, Bjerringbro ApS, CVR-nr. 10150523, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Steen Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Sørensen
Direktør
ID: de70d110-3114-4640-9827-605c05a26ae3
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2024 kl.: 13:53:41
Underskrevet med MitID



Steen Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: de70d110-3114-4640-9827-605c05a26ae3
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2024 kl.: 13:53:41
Underskrevet med MitID



Tina Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tina Sørensen
Bestyrelsesformand
ID: 80a79254-a610-42a8-836e-015ca9a39f1f
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2024 kl.: 14:52:55
Underskrevet med MitID



Mathias Hylleberg Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mathias Hylleberg Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 70006ab5-96be-4774-8c0a-cb079ebb2617
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2024 kl.: 16:09:07
Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2024 kl.: 14:57:43
Underskrevet med MitID



Steen Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Sørensen
Dirigent
ID: de70d110-3114-4640-9827-605c05a26ae3
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2024 kl.: 14:59:12
Underskrevet med MitID

